Đức Phật dạy giáo lý Nghiệp với mục đích khuyến khích con người thực hành các Nghiệp lành để trang nghiêm cho kiếp sống hiện tại và thăng hoa lý tưởng giải thoát cho những kiếp tương lai.

Lê Sỹ Minh Tùng

Nguồn: <http://thuvienhoasen.org/a19221/thien-menh-dinh-menh-so-menh-hay-nghiep-qua>

Sao lục: **Như Phong**

Ngày 27/6/4894 - Ất Mùi (11/8/2015)

www.thienquan.net